**3** de oblig. & action. † Etenim cum in favorem Creditorum cessione bonorum sit abrogata b. Const. 22. † Quidni Creditores sanctioni Electorali renunciare possent? l. pen. C. de pact. † Quod & verbis b. Const. 22. (Ohne Bewilligung seiner Gläubiger) satis expressum est.

Ita Domini in causa N. VV. zu Wurzen/ M. Jan. Anno 1636. (Verba sent. Da aber dennoch die Gläubiger mit Abtretung des Hauses einmahl zu Frieden gewesen/ dasselbe beliebt/ und in solutum angenommen hätten/ ic. So verbliebe es dabei billich/ und ihr möchtet nunmehr von ihnen weiter nicht belangen/ noch auch eure Person angehalten werden/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XIV.

*Non juvatur cauzione juratoria debitor obseratus aduersus Carcerem publicum.*

**E**xinde quod Elector Illustrissimus debitorem non solvendo existentem tamdiu, donec solverit aut aliter Creditoribus satisfecerit, in carcere publico detineri jubet, b. Const. 22. in pr. vers. Und also lange/ ic. satis appareat, † cautione juratoria debitorum non juvari, quod minus incarceraari debeat, quia ejusmodi cautio solutio debiti non est, † nec per eam Creditores juvantur, Bart. in l. libris. 20. C. d. agric. & cens. lib. n. Jason. in l. fidejussor. 2. §. ult. n. 18. ff. qui satud. cog. Matth. Coler. p. 1. decif. 135. n. 14. † Nec ad rem facit, quod persona arrestata, si bona est fama ac probata existimationis, sub juratoria cautione dimittatur, secundum tradita Coler. de proc. exec. p. 3. c. 11. num. 102. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pift. p. 2. q. 110. n. 29. Quia hoc aliter verum non est, † quam si ejusmodi persona in loco sui domicilii bona posideat, eaque oppignoret per l. omnes qui ubiq. 33. S. in hac autem. 3. sub fin. C. de Episc. & Cler. veluti 6 disertè docet Coler. diff. loc. n. 102. in fin. † Exinde igitur ad casum praesentem & debitorem, qui nihil in bonis habet, in quo nec spes est solutionis, nil quicquam inferri poterit.

Ita Domini in causa Nicolai Müllers zu Leipzig/ M. Jul. Anno 1578. (Verba sent. Und ihr möchtet euch mit der anerbotenen Endlichen Caution des Schuldhurns nicht entbrechen/ ic.)

Et in causa Valentini Gröfens ejusque Creditorum zu Leipzig/ Mens. Febr. Anno 1615. (Verba sent. So viel aber die Endliche Caution, darzu sich oberwehnter Schuldener anerboten/betreffen thut/ mögen die Gläubiger solche von ihm annehmen wider ihren Willen nicht gedrängen werden/ B. R. W.)

Ie. in causa Pauli Fleischers zu Torgau/ Mens. Mart. Anno 1596.

#### DEFINIT. XV.

*Debitor incarceraatus offerens cautionem fidejussori vel pignoraciarium ex carcere dimittendus est.*

**D**ebitorum carceratum ob debitum liquidum vel guarentigiatum non liberari è carcere vel manus injectione praestando fidejussores, docet Matth. Col. de process. execut. p. 1. c. 6. n. 134. secutus Rebussum in Ord. Regn. Gall. tit. de liser. obligat. art. 11. Gloss. 3. n. 10. † At nimium rigorosus hac in re est Col. Quis enim misericordia debitoribus denegare vellet hoc solatum, quo & ipsis succurruntur Creditoribus, quippe qui fidejussores aut pignora acceptando citius consequuntur suam satisfactionem, quam per incarcerationem, vel adjudicationem debitoris ad manus. † Ut propterea ipsemet Col. nemini suaserit, omis- sâ hac cautione incarcerationem Rei præcisè urgere. † Sed nec Creditores liberationem debitoris, fidejussores aut pignora offerentis, impedire posse, ut maximè hoc facere vellent, dixerim cum Gloss. Lat. ad text. germ. art. 39. Landr. lib. 3. lit. d. in fin. † Quod & procul dubio placuit Illustrissimo Sax. Electori, eos debito detineri jubenti, qui solvendo non existunt, quoram bona jam sunt excassa, hæc Const.

in pr. At quis inficias ibit, † solvendo etiam dici 6 cum, qui habet fidejussorem idoneum, l. si plures. 27. §. ult. ff. de fidejuss. l. nemo dubitat. 9. ff. de Reg. jur. † 7 aut quis dicere ausit excussum esse, cui pignora restant, quum secundum Ant. Gomez. debito excuti debeat, in omnibus bonis etiam usque ad indu- menta, non relicta ipsis nisi unica ueste, quæ corpus tegant, ne nudi incedere cogantur, in §. item Servia- na. 7. n. 37. Inst. de action.

Ita Domini in causa Christophori Börners zu Leipzig/ M. Aug. Anno 1583. (Verba sentent. Da ihr nun dem Gläubiger eurem Anerbieten nach solche Schulde der Capitalien und Zinsen mit Bürgen gnugsam verschern würdet/ so möchtet ihr euch damit von der gefänglichen Haft wohl entledigen/ B. R. W.)

Et in causa Nicolai Müllers zu Leipzig/ Mens. Jul. Anno 1578. (Verba sent. So verbleibet ihr dennoch/ bis so lange ihr entweder eurer Verpflichtung nachkommet/ oder aber derenthalben genugsame Versicherung mit Pfänden oder Bürgen auffrichtet/ in der Verhaftung billich/ B. R. W.)

It. in causa Arntis contra Gräfen in Prætorio Lipsiensi ven- tilata, Mens. Oct. Anno 1630.

#### DEFINIT. XVI.

*Debitor obseratus offerens solutionem particularem vel nomina particulariter & distinctio terminis solvenda (Erb- oder Tagzeitgelder) quatenus ab incarcera- rationis pena sit exemptus.*

**S**æpius accidit, ut nomina reperiantur debitorum, 1 de quibus annuatim aliquid exsolvit, ante- quam Creditori integrè satisfiat (vulgò Tagzeit oder Erbgelder.) Hæc nomina si debitor obseratus offerat Creditoribus, dubium existit, † an ea Creditores in- 2 viti in vim solutionis acceptare ac debitorem, alias sol- vendo haud existentem, dimittere cogantur? † Ita- 3 quidem sentit Matth. Coler. p. 1. decif. 134. n. 41. alle- gans ad hoc autoritatem Ludovici Fachii ejusque coetancorum Dd. & quod † incarcratio ultimum 4 sit juris remedium, in subsidium scil. deficientium bonorum adinventum, quæ cum hoc casu adhuc ex- tent, etiam si mora in solutione intercedat, incarce- rationem tamen sibi locum non vindicare. † At 5 vereor, ne ratio Coleri infirmior sit, quam ut senten- tiam hanc tueri queat: Etenim † bona debitoris 6 tum demum incarcerationem excludunt, si Credito- res ex iis parata satisfactionem consequi possint, uti ex verbis hujus Constit. 22. satis manifestum est. † Atqui parata solutio non est, quæ in terminos di- 7 stinctos ac plurimos annos differtur, ut propterea de- bitorem non audiendum, nec per oblationem parti- cularis solutionis ab incarceratione liberandum ex- istimem. † Nisi forsitan occasio se offerat, ut nomina 8 hæc pro parata pecunia vendere ac pretio inde solu- to Creditoribus satisfacere queat. Alias sanè solu- 9 tio particularis valde incommodo esset Creditoribus L. planè. 3. in pr. ff. fam. ercif. l. cum bi. 8. S. in causa. 9. vers. cause. ff. de transact. l. communi. 7. ff. comm. di- vid. † neque hi particularem solutionem pro pecu- nia parata ceu aliud pro alio recipere tenentur.

Ita Domini in causa Thoma Treutners zu Stolpen/ M. Jun. Anno 1604. (Verba sent. So mögen doch eure Gläubiger solche Erbgelder oder Tagzeiten an statt baarer Bezahlung anzunehmen/ und euch der Haft darauf zu entledigen wider ihren Willen nicht gedrängen werden. Sonder es werden berührte Erbgelder billich um baar Geld angeklagen/ gebührlichen sub- hastires/ und demjenigen/ so dieselbe also annehmen will/ gelassen/ und hernach das baar Geld euren Creditoren gefolget/ ic.)

Et in causa Adami Rulichs zu Leipzig/ M. Oct. Anno 1577.

Item in causa Christiani Kötters zu Leipzig/ Mens. Jul. Anno 1586.

Quod tamen solummodo de debito ingenti ac sum- ma majoris accipi velim. † Non etiam de modico 10 atque exiguo debito, in quo Matth. Coleri opinio- nem vel propterea admiserim, quod ob hoc debitor † nec ad manus Creditoris tradi, nec in carcere pu- 11 blicum

blicum conjici debeat, secundum tradita Joh. Köpp. decif. 29. n. 23. Nic. Boer. decif. 348. n. 9. Matth. Berlich. part. 2. concl. 28. n. 44.

Ita Domini in causa Andreæ Behwers ad requisitionem Senatus Rochlicensis, Mens. Sept. Anno 1612. (Verba sententia: Dieweil aber dennoch der Schuldener dieses Mittel seinem Creditori vorgeschlagen/ daß er einen Leipzigischen Markt eten Goldern/ und also in einem Jahre 3. fl. bis die ganze Summa der 16. fl. abgetragen/ erlegen wolle/ ic. So wird er damit billich zugelassen/ und wenn er deswegen dem Creditori Versicherung machen wird/ daß er zu jeder bestimmten Frist die Gelder von ihm haben kan/ so bleibt er mit dem Schuldthurn geistlichen Sachen nach/weil die Summa nicht gar hoch und wichtig ist/billich verschont/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XVII.

**Creditor ad incarcerationem agere non potest adversus debitorem, cum conscientia, quod solvendo non effet, contraxerit.**

1. **A**d compescendam debitorum malitiam, fleibile incarcerationis remedium fuit inductum, quo scilicet hi à defraudatione & deceptione Creditorum abstineant, Edict. Torg. de Anno 1583. tit. von denen/ welche mehr aufzuborgen/ ic. † Quare iis solummodo incarcerationem petere licet, qui à debitoribus decepti perhibentur. † Hinc si tempore contractus debitor jam solvendo extiterit, ac nihilominus Creditor ei mutuum dederit, vel aliter cum eo contraxerit, incarceratio merito cessabit. † Et Creditor sibi imputare debebit, quod cum ejusmodi viro contraxerit, Andr. Gail. lib. 2. obs. 23. n. 6. in fin. Matth. Berlich. part. 2. concl. 28. n. 45. Joh. Köpp. decif. 29 num. 5 17. † Nam scienti & volenti non sit injuria, l. qui bona. 13. §. de illo 6. ff. de damn. infect. l. inquilino. 33. ff. sed. tit. Andr. Gail. dict. loco.

Ita Domini in causa Bernhardi Teubers zu Bitterfeld/Mens. Decembr. Anno 1630. (Verba sentent. Dieweil ihr selbsten berichtet/ daß euer Schuldener/ als ihr ihm das Anlehn gehabt/ albereit nicht mehr solvendo gewesen/ ihr auch dasselbe wohl gewußt/ ic. So seyd ihr euch dannenhero wider ihu des Schuldthurns zu gebrauchen nicht befugt/ ic.)

#### DEFINIT. XVIII.

**Ob æs alienum nequeunt incarcerationi, nec mancipari ad manus Creditorum, personæ illustres, Nobiles, aliâve in dignitate constitute.**

1. **Q**uia seipissime homines de facultatibus suis plus, quam in hisce est, sperant, teste Jcto Cajo in l. infraudem 10. ff. qui Et à quib. manum. † omni hinc tempore in eam calamitatem venerunt, ut non solvendo fierent, non solum plebeji, sed & Nobiles, aliâve in dignitate constituti. † Quibus tamen solatio esse debet, quod ob æs alienum incarcerationi nequeant. † Etenim, quia illustres, Nobiles, Doctores, Clerici, ac similes personæ sive ex suis erga Rempubl. meritis, sive ab origine Natalium in dignitate constitutæ, ita sint privilegiatae, ut exigi nequeant, nisi in quantum facere possunt, concludunt hinc Dd. communiter, † quod nec pro debito civili detineri valent, Bartol. in l. Medicos. 6. C. de Profess. Et Medic. lib. 10. Albert. Brun. de cession. honor. quest. 10. quest. 4. pr. Matth. Coler. de process. execut. part. cap. 1. 6. n. 146. Et seqq. Matth. Berl. part. 2. concl. 28. num. 38. Et seqq. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. part. 3. quest. 110. n. 55. † Quo & pertinet textus juris Saxonicæ in art. 39. lib. 3. Landr. den soll er halten gleich seinem Gesinde. Ex quo hand inepte colligitur, agi ibidem solum de vilibus & humiliibus, † non etiam de egregiis & privilegiatis personis. Quare cum haec ad manus Creditoris tradi nequeant ex sententia dict. art. 39. † utique nec carceri publico mancipari debent, quia hic in locum mancipationis ad manus Creditoris in Electoratu Saxon. fuit surrogatus

b. Const. 22. §. Und nachdem wir ic. Quod ipsum tam non aliter intellectum velim, † quam si privilegiatae illæ personæ intra metas suæ vocationis manserint bonâque fide contraxerint. † Secus si mercaturam exerceant, aliâve negotia, dignitati ac professioni suæ haud convenientia, tractens, † vel etiam suæ privilegio nimis confidentes dolo ac fraude facultatibus suis lapsæ fuerint, ac studiosè in damnum & fraudem Creditorum bona sua amiserint. † Tum enim nullâ prorsus immunitate personæ privilegiatae gaudent, sed bene ad manus Creditoris tradi, vel in publicum carcerem conjici possunt, † Quia 13. privilegia & jura deceptis, & non decipientibus succurrunt, l. 2. §. 3. ff. ad SCum Vellejan. l. 1. C. ubi Senat. vel clariss. l. frusta. 8. C. de sent. pass. l. 39. §. ult. ff. de minor. Aut. Consult. Conf. Saxon. tom. 1. part. 3. quest. 25. n. 16. Coler. dict. cap. 6. n. 150. Et part. 2. cap. 3. n. 162.

Ita Domini ad requisitionem Victor. Teutschmanns zu Lübeck/ Mense Novembr. Anno 1599. (Verba sentent. Ob gleich nach Sächsischen Rechten der Schuldener dem Gläubiger vor die Schulden/ so er nicht abtragen kan/ an die Hand gegeben wird. Dieweil aber dennoch solches nach dem Schluss vornehmer bewährter Rechtes Lehrer / allein in geweihten/ und nicht in vornehmen Stands-Personen statt hat/ und denn euerm Bericht nach/ euer Schwager ein vornehmer Beamtter und Regent des Orts ist/ ic. So mag er auch seine Gläubigern/ wann gleich seine Güter zur Bezahlung der Schulden nicht zureichen würden/ an die Hand nicht gegeben werden/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XIX.

**Mulier obarata, ne quidem in Provinciis Electoratus Saxonici carcere publico est punienda.**

**A** Poena carceris eximunt quoque Interpp. debito tores haud solvendo existentes, quando sunt pupilli, minores, milites, parentes, maritus, &c. qui alias privilegio hoc gaudent, † ut non teneantur, nisi in quantum facere possunt, l. miles. qui sub 6. l. 16. l. 17. l. 18. ff. de re jud. Matth. Brun. de cess. bonor. quest. 3. quest. 4. princ. Matth. Berlich. part. 2. concl. 29. n. 37. Et 38. Beust. ad l. admonendi 31. n. 343. ff. de jurejur. † Quod & mulierem obarata refero; Nam & hanc à poenâ incarcerationis vel mancipationis ad manus Creditoris immunem esse, tradunt Dd. Matth. Coler. de process. execut. part. 1. cap. 3. numer. 163. Gloss. Letin. ad text. germ. Landr. lib. 3. art. 39. lit. A. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. p. 3. quest. 110. num. 53. † Quod tantò minus dubium habet, quanto certius est, mulierem ob æs alienum de jure communi incarcerationi non posse, et si pacto speciali ad carceres se obligaverit, Coler. dict. part. 1. cap. 6. num. 109. † A quo jure cum recesserit Illustrissimus 5 Saxo, foeminas ex pacto ad carceres obligatas in dictioribus sui Electoratus incarcerationi jubens Const. præced. 21. part. 2. existimare quis posset, † easdem quoque in provinciis Electoratus Saxonici carceris publici poenæ subjacere, etiamsi pacto speciali se ad carceres non obligaverint. † Sed Constitutio illa, quæ de incarceratione conventionali loquitur, ad casum præsentem, ubi de carcere publico agitur (Vom Schuldthurn) neutiquam extendi debet; † Sunt enim Constitutiones statutaræ strictè accipiendæ, ita ut quantum fieri potest, minus corrigatur jus commune, † & sufficit, si in aliquo minimo quid possint operari, Andr. Tiraquelh de LL. connub. gloss. 2. num. 23. post pr. Jacob. Schult. in pr. quest. 65. num. 32. Et seqq. lib. 2. † Quare cum dispositio juris communis, ab incarceratione foeminas obaratas excipiens, expressa Constitutione ab Illustrissimo Saxone correcta haud fuerit, cur non etiam in provinciis Electoratus è standum esset,

non certe advertere possum, l. precipimus 32. in fin. C. de appellat. Matth. Berlich. part. 2. concl. 28. num. 32.

Ita Domini in causa Marci Grillens zu Geisen/Mens. Dec. Anno 1624. (Verba sent. Ob wohl Martha Beßlers / welche euch mit 100. fl. eine geraume Zeit verhafsi gewesen/eurenem Bericht nach nicht mehr solvendo ist/derowegen ihr sie zu Schuld-Thurn legen zu lassen gemeintet. Dieweil aber densusch nicht zu besitzen / daß sie sich im Fall der Nichtzahlung zu der gefänglichen Haft ausdrücklichen und beständiger Weise verpflichtet/ic. So verblebet sie auch als eine Dabes. Person gestalten Sachen nach mit dem Schuld-Thurn billich verschwert/W. R. W.)

#### DEFINIT. XX.

*In foro Saxonico heres pro debito defuncti carceri publico mancipari nequit.*

- 1 Non solum debitor principalis, sed & fidejussor, si solvendo non reperiatur, in carcerem publicum conjicitur, b. Const. 22, in pr. vers. Oder über Vermögen sich in Bürgschaft eingelassen/Edi&t. Torg. de Anno 1583. Von denen / welche mehr aufborgen/ ic. verb. in mehr Schuld oder Bürgschaft/Ant. Hering. de fidejuss. c. 1. num. 29. & c. 6. n. 205. † Idemque de heredibus debitoris aut fidejussoris afferendum videtur, secundum Gloss. lat. in Landrecht/lib. 3. art. 39. lit. P. Joh. Köpp. decis. 29. num. 2. Hering. de fidejuss. cap. 20. §. 10. num. 55. Valent. Franc. de fidej. cap. 5. n. 104. Matth. Coler. de process. execut. part. 1. cap. 10. num. 334. † Quod de jure civili verissimum est, siquidem dispositio Legis vel statuti de persona principali, locum quoque habet in ejusdem herede, quippe qui eadem persona habetur cum defuncto, l. postulante 44. ff. ad SCtum Trebell. l. 1. C. ut action. ad hered. & cont. hered. Jafon. in l. Fructus 7. §. in terdum 15. ff. solut. matr. n. 6. † Ut propterea heres debitoris obzrati à carcere publico sese eximere nequeat: Quamvis res aliter se habeat, si defunctus ex pacto ad carceres fuerit obligatus, quo casu heredes non teneri dixi defin. 10. Const. preced.

- 2 † Majoris namque potentiae & efficaciae est statutum quam pactum hominis, qui legi subest, Coler. dict. cap. 10. n. 336. Quare nec ab illo ad hoc firmiter argumentari licet. † Planè neque ex statuto obligatus est ad carcerem publicum heres, qui succedit debitori obzrato cum beneficio legis, conficiens scilicet inventarium. † Hic namque ultra vires hereditarias non tenetur l. scimus. 22. §. licentia. C. de jur. delib. ubi Bald. n. 3. Berlich. part. 2. concl. 28. num. 21.
- 3 † Hinc cum de jure Saxonico indistincte heres sive inventarium fecerit, sive non, ultra vires hereditatis non teneatur art. 6. lib. 1. Landr. Andr. Rauchb. part. 1. quæst. 29. n. 15. Matth. Coler. de process. exec. part. 1. cap. 10. num. 327. & part. 2. cap. 3. n. 399. & seqq. sequitur inde, † heredem pro debito defuncti in foro Saxonico capi & incarceraari non posse, Aut. Consult. Const. Saxon. tom. 1. part. 3. quæst. 25. n. 9. Matth. Berlich. dict. concl. 28. n. 12.

Ita Domini ad requisitionem Questoris zu Müglen/Mens. Mayo Anno 1633. (Verba sent. Wider des Schuldners Erben aber seyd ihr euch/ gestalten Sachen nach/ weil sie über das Vermögen der Erbschaft zu nichts verbunden/des Schuld-Thurns zu gebrauchen nicht berechtigt/W. R. W.)

#### DEFINIT. XXI.

*Creditor petens debitorem incarceraari in terris Electoratus Saxonici, non tenetur prestatre cautionem de indemnitate eo servando.*

- 1 De jure Saxonico debitor Creditori nunquam ad manus traditur, nisi Creditor Uxori & liberis debitoris de exhibendo & alimentando debitorem ad instar alterius suæ familie, & de non offendendo vel quoquo modo lacerando, sed de restituendo ipsum incolumen post receptam solutionem idonee, datis Carpz. Definit. Vol. I.

scilicet pignoribus vel fidejussoribus, caverit, Landr. lib. 3. art. 39. Weichb. art. 27. ubi Gloss. num. 15. Matth. Coler. part. 1. decis. 135. n. 5. & de process. execut. part. 1. cap. 6. n. 137. † At in ditionibus Electoratus Saxonici Creditor ad præstandam hanc cautionem obstrictus non est, sed debitor simpliciter in carcerem publicum conjicitur, absque ullâ præstitâ cautione, teste Dan. Moller. bīc n. 10. Anton. Hering. de fidejuss. cap. 6. num. 264. † Rationem hujus specialitatis reddit ibid. Moll. quod non tam custodiā carcerem publicum, quam poenam esse voluerit Elector Illustrissimus, eaque neminem affici, † nisi qui dolomalo non solvendo factus fuisset, adeoque justissimam causam debitorem seu decostorem in carcerem conjiciendi Creditores habeant. † Adde-re potuisse & hanc rationem; quod in provinciis hisce non tam facilè sit metuenda debitori adversa valetudo, vitaque vel corporis insigne aliquod detrimentum, † cum carcer publicus debeat esse tolerabilis & mediocris, non subterraneus & tenebricosus, disponente ita Elect. bīc Const. 22. §. Es soll aber das Gefängniß. † Cautio vero do exhibendo & aliamentando debitorem vel propterea hisce in terris exigi nequit à Creditore, quia is debitori incarcera alimenta subministrare præcisè obstrictus non est, Vid. Defin. seq.

Ita Domini in causa Thomä Treutners zu Stolpen/Mens. Jun. Anno 1604. (Verba sent. Da aber eine Gläubiger in Mangel haarer Bezahlung oder annehmlicher genugamer Versicherung euch wiederum in Haft nehmen lassen wöllen/ so wären sie euch einige Caution für Leibes- Gefahr zu bestellen nicht schuldig/ ic.)

#### DEFINIT. XXII.

*Debitor incarceraatus cujusnam sumptibus & expensis sit alendus in carcere?*

De jure communi expeditum est, quod debitor incarceraatus sumptibus & expensis Creditoris ali debeat per text. in l. si victim. 34. ff. de re judic. † Quod nec in foro Saxonico immutatum est, Welchb. art. 27. vers. Er soll ihn halten mit Kost/ ic. ubi Gloss. num. 14. Matth. Coler. p. 1. decis. 135. n. 5. & de process. execut. p. 1. cap. 6. n. 103. Anton. Hering. de fidejuss. cap. 6. n. 255. Joh. Köpp. decis. 29. num. 25. † Non enim debet carceri includi debitor obzratus, priusquam omnia ejus bona fuerint excussa. † Quod fit, ut nihil ei relinquatur, unde vivere possit, † quantumvis alias rei delinquentes incarceraati propriis sumptibus sint exhibendi, Bartol. in l. 6. ff. de rer. div. n. 3. Coler. p. 1. decis. 281. n. 1. Moll. lib. 1. semestr. 36. n. 1. Altero vero res se habet in provinciis Electoris Saxonie, ubi à Creditoribus alimenta debitori incarceraato non subministrantur; † Sed si in executione & excusione bonorum Creditoribus nihil de hisce constitutum fuerit ipsimet debitori, unde & quare ratione illa consecuturus sit, cogitandum est, b. Const. 22. §. Es soll aber, vers. Wann aber von den G. äus bigern/ ic. ubi Moll. n. 7. & dict. lib. 1. semestr. cap. 36. n. 1. † At unde? inquires, cum debitori ad sarcum & per amusque excusso nil prorsus restet, unde vivere possit; Nimurum ex Eleemosynis transuntum sustentari debet, Nov. Ordin. process. judic. Ele&t. Saxon. de An. 1622. tit. 52. §. So viel aber die alimenta. Moll. dict. cap. 30. n. 1. Joh. Köpp. decis. 29. num. 26. † Quod & Norimbergæ, Pragæ aliusq; pluribus in civitatibus observari solet, Coler. dict. cap. 6. num. 108. † Nihilominus tamen quandoque ad juris communis dispositionem recurrent erit, si nempe debitor ex transuntum Eleemosynis tantum colligere nequeat, quod ad sustentationem sibi sufficiat. † Etenim tum Creditores debitorem alere debent, ne forsitan, si hoc facere recusent, ex carcere à judice dimittatur,